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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 33 Femin., 100m Costas Open
26-07-2014 - 10:50 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:03.45 Marta Vieira Marinho FCP Coimbra 10-04-2010
Rec Nac Inf B 1:10.04 Keissy Joselin Sousa FPN Toulouse (FRA) 27-04-1997
Rec Nac Inf A 1:06.78 Ines Camacho Fernandes FPN Catania (ITA) 20-06-2010
Rec Nac Juv B 1:04.90 Joana Carina Silva LSXXI Oeiras 25-03-2011
Rec Nac Juv A 1:03.92 Ines Camacho Fernandes SCP Coimbra 06-04-2012
Rec Nac Juv A 1:03.92 Joana Carina Silva LSXXI Coimbra 06-04-2012
Rec Nac Jun16 1:04.00 Ines Camacho Fernandes SCP Coimbra 30-03-2013
Rec Nac Jun17 1:04.15 Maria Carlos Santos FPN Viena (AUT) 24-08-1995
Rec Nac Sen 1:03.45 Marta Vieira Marinho FCP Coimbra 10-04-2010

TAC-JUN1F Jun16: 1:11.02  /  TAC-JUN2F Jun17: 1:10.32  /  TAC-JUVAF Juv A: 1:12.41  /  TAC-JUVBF Juv B: 1:14.50  /  TAC-
SENF Sen: 1:09.63
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Ida Lindborg 94 Sweden 1:01.86 +0,63 829
50m: 29.82 29.82 100m: 1:01.86 32.04

2. Ana Sofia Leite 93 Ginasio Vila Real 1:03.92 +0,69 751
50m: 30.58 30.58 100m: 1:03.92 33.34

3. Eleanor Baldwin 99 Great Britain 1:05.13 +0,74 710
50m: 32.04 32.04 100m: 1:05.13 33.09

4. Kate Kavanagh 98 Galway 1:05.15 +0,64 709
50m: 31.85 31.85 100m: 1:05.15 33.30

5. Francisca Gomes Azevedo 97 Alges 1:05.56 +0,63 696
50m: 31.79 31.79 100m: 1:05.56 33.77

6. Catia Raquel Martinheira 95 Louletano/Loule Concelho 1:05.76 +0,66 690
50m: 32.39 32.39 100m: 1:05.76 33.37

7. Magdalena Kuras 88 Sweden 1:05.96 +0,61 684
50m: 32.82 32.82 100m: 1:05.96 33.14

8. Marlene Pavlu Lewin 97 Stockholms SFB 1:06.68 +0,63 662
50m: 32.20 32.20 100m: 1:06.68 34.48

9. Ines Camacho Fernandes 97 Sporting 1:07.16 +0,63 648
50m: 32.59 32.59 100m: 1:07.16 34.57

10. Marta Vieira Marinho 91 Porto 1:07.41 +0,69 640
50m: 32.65 32.65 100m: 1:07.41 34.76

11. Marta Pizzolla 97 Atleti Amatori Matera 1:07.52 +0,62 637
50m: 33.11 33.11 100m: 1:07.52 34.41

12. Marta Pereira Abreu 92 Porto 1:07.67 +0,77 633
50m: 33.03 33.03 100m: 1:07.67 34.64

13. Rita Barros Frischknecht 98 Alges 1:07.81 +0,70 629
50m: 32.27 32.27 100m: 1:07.81 35.54

14. Graca Maria Araujo 98 Famalicao 1:08.09 +0,73 621
50m: 33.38 33.38 100m: 1:08.09 34.71

15. Beatriz Sousa Grou 96 Tavira Natacao 1:08.15 +0,72 620
50m: 32.55 32.55 100m: 1:08.15 35.60
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 33, Femin., 100m Costas, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

16. Ana Marta Miranda 96 Uniao Piedense 1:08.17 +0,60 619
50m: 32.90 32.90 100m: 1:08.17 35.27

17. Sinead Mylette 98 Castlebar 1:08.22 +0,57 618
50m: 33.50 33.50 100m: 1:08.22 34.72

18. Georgina Pryor 98 Great Britain 1:08.24 +0,64 617
50m: 32.67 32.67 100m: 1:08.24 35.57

19. Ana Raquel Ferreira 98 Ginasio Figueirense 1:08.39 +0,76 613
50m: 33.44 33.44 100m: 1:08.39 34.95

20. Ana Filipa Costa 98 Beja 1:08.64 +0,70 607
50m: 33.31 33.31 100m: 1:08.64 35.33

21. Filipa Vicente Custoias 97 Benedita 1:08.77 +0,66 603
50m: 33.60 33.60 100m: 1:08.77 35.17

22. Daniela Teixeira Moreira 97 Amadora 1:08.87 +0,63 601
50m: 33.50 33.50 100m: 1:08.87 35.37

23. Juliana Lima Freixo 97 Desportiva de Viana 1:08.97 +0,62 598
50m: 33.60 33.60 100m: 1:08.97 35.37

24. Tatiana Filipa Santos 95 Ginasio Figueirense 1:09.06 +0,68 596
50m: 33.91 33.91 100m: 1:09.06 35.15

25. Maria Casitas Marquez 96 C.D. Covibar 1:09.15 +0,63 593
50m: 33.59 33.59 100m: 1:09.15 35.56

26. Matilde Correia Vieira 00 Alcobaca 1:09.60 +0,70 582
50m: 33.83 33.83 100m: 1:09.60 35.77

27. Catarina Martins Mestre 00 Sporting 1:09.63 +0,72 581
50m: 33.80 33.80 100m: 1:09.63 35.83

28. Maria Ana Monge 99 Sporting 1:09.86 +0,75 575
50m: 33.76 33.76 100m: 1:09.86 36.10

29. Paula Cristina Yang 95 Gesloures 1:09.92 +0,76 574
FTL

50m: 33.35 33.35 100m: 1:09.92 36.57

Catarina Maria Ferreira 98 Desportiva Limiana 1:09.92 574
50m: 33.80 33.80 100m: 1:09.92 36.12

31. Lisa Marisa Soares 95 Amadora 1:09.96 +0,72 573
FTL

50m: 33.56 33.56 100m: 1:09.96 36.40

32. Patricia Miguel Mendes 96 Naval Amorense 1:10.00 +0,60 572
FTL

50m: 34.52 34.52 100m: 1:10.00 35.48

33. Filipa Carreira Alves 99 Uniao Piedense 1:10.11 +0,70 569
50m: 33.68 33.68 100m: 1:10.11 36.43

34. Alexandra Jesus Santos 00 Leixoes 1:10.17 +0,59 568
50m: 33.70 33.70 100m: 1:10.17 36.47
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 33, Femin., 100m Costas, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

35. Ana Rita Martins 96 Amadora 1:10.51 +0,73 560
FTL

50m: 33.96 33.96 100m: 1:10.51 36.55

36. Ciera Joyce 98 Connacht Swimming 1:10.52 +0,69 559
50m: 34.75 34.75 100m: 1:10.52 35.77

37. Francisca Santos Pereira 98 Fluvial Portuense 1:10.71 +0,68 555
50m: 34.47 34.47 100m: 1:10.71 36.24

38. Ines Margarida Costa 99 Sporting 1:10.96 +0,69 549
50m: 35.71 35.71 100m: 1:10.96 35.25

39. Ana Beatriz Meireles 98 Fafe 1:11.18 +0,68 544
FTL

50m: 34.33 34.33 100m: 1:11.18 36.85

40. Margarida Sobral Pimenta 99 Amadora 1:11.23 +0,67 543
50m: 34.48 34.48 100m: 1:11.23 36.75

41. Maria Morgado Franco 98 Portinado 1:11.29 +0,66 541
FTL

50m: 33.85 33.85 100m: 1:11.29 37.44

42. Flavia Daniela Goncalves 96 Desportiva de Viana 1:11.47 +0,76 537
FTL

50m: 34.64 34.64 100m: 1:11.47 36.83

43. Ines Figueira Santos 00 Uniao Piedense 1:11.51 +0,67 536
50m: 34.30 34.30 100m: 1:11.51 37.21

44. Sandra Patricia Oliveira 99 Ginasio Figueirense 1:11.58 +0,78 535
50m: 34.79 34.79 100m: 1:11.58 36.79

45. Maria Dias Neves 99 Miranda do Corvo 1:11.60 +0,72 534
50m: 34.88 34.88 100m: 1:11.60 36.72

46. Matilde Pereira Martins 99 Colegio Bernardette Romeira 1:11.71 +0,68 532
50m: 34.43 34.43 100m: 1:11.71 37.28

47. Claudia Isabel Semiao 97 Sporting 1:11.73 +0,69 531
FTL

50m: 34.49 34.49 100m: 1:11.73 37.24

48. Beatriz Neto Costa 00 Gespacos 1:11.77 +0,70 531
50m: 35.22 35.22 100m: 1:11.77 36.55

49. Beatriz Valadas Bilro 00 Aminata 1:11.93 +0,68 527
50m: 35.18 35.18 100m: 1:11.93 36.75

50. Rita Goncalves Marieiro 00 Galitos 1:12.07 +0,68 524
50m: 35.03 35.03 100m: 1:12.07 37.04

51. Maria Amelia Gaspar 96 Nautico /Urgicentro-Sanfil 1:12.09 +0,75 524
FTL

50m: 35.12 35.12 100m: 1:12.09 36.97
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 33, Femin., 100m Costas, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

52. Rosana Marinho Macedo 99 Foca 1:12.22 +0,59 521
50m: 34.29 34.29 100m: 1:12.22 37.93

53. Catarina Rego Borges 99 Bombeiros Ponta Delgada 1:12.28 +0,67 519
50m: 35.09 35.09 100m: 1:12.28 37.19

Sofia Alexandra Nunes 00 Laranjeiro 1:12.28 +0,83 519
50m: 35.57 35.57 100m: 1:12.28 36.71

55. Joana Beatriz Bernardo 99 Fundacao Beatriz Santos 1:12.37 +0,67 517
50m: 35.73 35.73 100m: 1:12.37 36.64

56. Marta Filipa Vinagre 95 CLAC-Entroncamento 1:12.38 +0,59 517
FTL

50m: 34.97 34.97 100m: 1:12.38 37.41

57. Ines Lucas Alves 98 Fluvial Portuense 1:12.63 +0,68 512
FTL

50m: 34.44 34.44 100m: 1:12.63 38.19

58. Ana Miguel Reis 00 Columbofila Cantanhedense 1:12.83 +0,67 508
50m: 35.45 35.45 100m: 1:12.83 37.38

59. Sofia Alexandra Rolao 98 Naval Amorense 1:12.87 +0,69 507
FTL

50m: 34.09 34.09 100m: 1:12.87 38.78

60. Monica Seara Domingues 00 Nautico Marinha Grande 1:12.89 +0,67 506
50m: 35.89 35.89 100m: 1:12.89 37.00

61. Marta Silva Felix 99 Sporting de Aveiro 1:13.36 +0,73 497
FTL

50m: 35.40 35.40 100m: 1:13.36 37.96

62. Ana Sofia Afonso 99 Desportiva de Viana 1:13.40 +0,64 496
FTL

50m: 34.70 34.70 100m: 1:13.40 38.70

63. Beatriz Jong Rosa 00 Desportivo Nacional 1:13.52 +0,80 494
50m: 35.44 35.44 100m: 1:13.52 38.08

64. Ana Carvalho Silva 99 Desporto de Barcelos 1:13.61 +0,60 492
FTL

50m: 35.09 35.09 100m: 1:13.61 38.52

65. Mariana Paula Baptista 00 Famalicao 1:13.62 +0,64 492
50m: 35.83 35.83 100m: 1:13.62 37.79

66. Vera Ines Aguilar 00 Desportivo Nacional 1:13.64 +0,59 491
50m: 35.01 35.01 100m: 1:13.64 38.63

67. Jessica Sousa Brito 97 Portinado 1:13.92 +0,73 486
FTL

50m: 35.37 35.37 100m: 1:13.92 38.55



WDR - Retirado, DSQ - Desqualificado,  DNF - Não terminou a prova,  DNS - Faltou, EXH - extra-competição
Splash Meet Manager 11, Build 31672 Registered to Federacao Portuguesa De Natacao 26-07-2014 10:55 - Página 5

Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 33, Femin., 100m Costas, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

68. Sarah Dias 99 CLAC-Entroncamento 1:13.94 +0,71 485
FTL

50m: 35.67 35.67 100m: 1:13.94 38.27

69. Ana Carolina Neves 00 Academica de Coimbra 1:14.62 +0,65 472
FTL

50m: 35.43 35.43 100m: 1:14.62 39.19

70. Barbara Outeiro Posse 00 Alges e Agueda 1:15.38 +0,52 458
FTL

50m: 36.18 36.18 100m: 1:15.38 39.20

71. Ana Fernandes Costa 00 Natacao do Montijo 1:15.68 +0,59 452
FTL

50m: 36.43 36.43 100m: 1:15.68 39.25

72. Daniela Domingues Sousa 00 Natacao de Valongo 1:15.72 +0,79 452
FTL

50m: 37.12 37.12 100m: 1:15.72 38.60

73. Tatiana Henriques Simoes 00 Sobral Monte Agraco 1:16.22 +0,73 443
FTL

50m: 37.55 37.55 100m: 1:16.22 38.67

74. Adriana Azevedo Couto 00 Famalicao 1:16.38 +0,65 440
FTL

50m: 36.37 36.37 100m: 1:16.38 40.01

DNS Tara Dunne 94 Castlebar
DNS Maria Madalena Silva 98 Nautico Abrantes

Prova 33 Femin., 100m Costas Absolutos
26-07-2014 - 10:50 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:03.45 Marta Vieira Marinho FCP Coimbra 10-04-2010
Rec Nac Jun16 1:04.00 Ines Camacho Fernandes SCP Coimbra 30-03-2013
Rec Nac Jun17 1:04.15 Maria Carlos Santos FPN Viena (AUT) 24-08-1995
Rec Nac Sen 1:03.45 Marta Vieira Marinho FCP Coimbra 10-04-2010

TAC-JUN1F Jun16: 1:11.02  /  TAC-JUN2F Jun17: 1:10.32  /  TAC-SENF Sen: 1:09.63
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Ana Sofia Leite 93 Ginasio Vila Real 1:03.92 +0,69 751
50m: 30.58 30.58 100m: 1:03.92 33.34

2. Francisca Gomes Azevedo 97 Alges 1:05.56 +0,63 696
50m: 31.79 31.79 100m: 1:05.56 33.77

3. Catia Raquel Martinheira 95 Louletano/Loule Concelho 1:05.76 +0,66 690
50m: 32.39 32.39 100m: 1:05.76 33.37

4. Ines Camacho Fernandes 97 Sporting 1:07.16 +0,63 648
50m: 32.59 32.59 100m: 1:07.16 34.57

5. Marta Vieira Marinho 91 Porto 1:07.41 +0,69 640
50m: 32.65 32.65 100m: 1:07.41 34.76
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 33, Femin., 100m Costas, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

6. Marta Pereira Abreu 92 Porto 1:07.67 +0,77 633
50m: 33.03 33.03 100m: 1:07.67 34.64

7. Rita Barros Frischknecht 98 Alges 1:07.81 +0,70 629
50m: 32.27 32.27 100m: 1:07.81 35.54

8. Graca Maria Araujo 98 Famalicao 1:08.09 +0,73 621
50m: 33.38 33.38 100m: 1:08.09 34.71

9. Beatriz Sousa Grou 96 Tavira Natacao 1:08.15 +0,72 620
50m: 32.55 32.55 100m: 1:08.15 35.60

10. Ana Marta Miranda 96 Uniao Piedense 1:08.17 +0,60 619
50m: 32.90 32.90 100m: 1:08.17 35.27

11. Ana Raquel Ferreira 98 Ginasio Figueirense 1:08.39 +0,76 613
50m: 33.44 33.44 100m: 1:08.39 34.95

12. Ana Filipa Costa 98 Beja 1:08.64 +0,70 607
50m: 33.31 33.31 100m: 1:08.64 35.33

13. Filipa Vicente Custoias 97 Benedita 1:08.77 +0,66 603
50m: 33.60 33.60 100m: 1:08.77 35.17

14. Daniela Teixeira Moreira 97 Amadora 1:08.87 +0,63 601
50m: 33.50 33.50 100m: 1:08.87 35.37

15. Juliana Lima Freixo 97 Desportiva de Viana 1:08.97 +0,62 598
50m: 33.60 33.60 100m: 1:08.97 35.37

16. Tatiana Filipa Santos 95 Ginasio Figueirense 1:09.06 +0,68 596
50m: 33.91 33.91 100m: 1:09.06 35.15

17. Paula Cristina Yang 95 Gesloures 1:09.92 +0,76 574
FTL

50m: 33.35 33.35 100m: 1:09.92 36.57

Catarina Maria Ferreira 98 Desportiva Limiana 1:09.92 574
50m: 33.80 33.80 100m: 1:09.92 36.12

19. Lisa Marisa Soares 95 Amadora 1:09.96 +0,72 573
FTL

50m: 33.56 33.56 100m: 1:09.96 36.40

20. Patricia Miguel Mendes 96 Naval Amorense 1:10.00 +0,60 572
FTL

50m: 34.52 34.52 100m: 1:10.00 35.48

21. Ana Rita Martins 96 Amadora 1:10.51 +0,73 560
FTL

50m: 33.96 33.96 100m: 1:10.51 36.55

22. Francisca Santos Pereira 98 Fluvial Portuense 1:10.71 +0,68 555
50m: 34.47 34.47 100m: 1:10.71 36.24

23. Ana Beatriz Meireles 98 Fafe 1:11.18 +0,68 544
FTL

50m: 34.33 34.33 100m: 1:11.18 36.85
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 33, Femin., 100m Costas, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

24. Maria Morgado Franco 98 Portinado 1:11.29 +0,66 541
FTL

50m: 33.85 33.85 100m: 1:11.29 37.44

25. Flavia Daniela Goncalves 96 Desportiva de Viana 1:11.47 +0,76 537
FTL

50m: 34.64 34.64 100m: 1:11.47 36.83

26. Claudia Isabel Semiao 97 Sporting 1:11.73 +0,69 531
FTL

50m: 34.49 34.49 100m: 1:11.73 37.24

27. Maria Amelia Gaspar 96 Nautico /Urgicentro-Sanfil 1:12.09 +0,75 524
FTL

50m: 35.12 35.12 100m: 1:12.09 36.97

28. Marta Filipa Vinagre 95 CLAC-Entroncamento 1:12.38 +0,59 517
FTL

50m: 34.97 34.97 100m: 1:12.38 37.41

29. Ines Lucas Alves 98 Fluvial Portuense 1:12.63 +0,68 512
FTL

50m: 34.44 34.44 100m: 1:12.63 38.19

30. Sofia Alexandra Rolao 98 Naval Amorense 1:12.87 +0,69 507
FTL

50m: 34.09 34.09 100m: 1:12.87 38.78

31. Jessica Sousa Brito 97 Portinado 1:13.92 +0,73 486
FTL

50m: 35.37 35.37 100m: 1:13.92 38.55

DNS Maria Madalena Silva 98 Nautico Abrantes

Prova 33 Femin., 100m Costas Junior 17
26-07-2014 - 10:50 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:03.45 Marta Vieira Marinho FCP Coimbra 10-04-2010
Rec Nac Jun17 1:04.15 Maria Carlos Santos FPN Viena (AUT) 24-08-1995

TAC-JUN2F : 1:10.32
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Francisca Gomes Azevedo 97 Alges 1:05.56 +0,63 696
50m: 31.79 31.79 100m: 1:05.56 33.77

2. Ines Camacho Fernandes 97 Sporting 1:07.16 +0,63 648
50m: 32.59 32.59 100m: 1:07.16 34.57

3. Filipa Vicente Custoias 97 Benedita 1:08.77 +0,66 603
50m: 33.60 33.60 100m: 1:08.77 35.17

4. Daniela Teixeira Moreira 97 Amadora 1:08.87 +0,63 601
50m: 33.50 33.50 100m: 1:08.87 35.37
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 33, Femin., 100m Costas, Elimin, Junior 17

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

5. Juliana Lima Freixo 97 Desportiva de Viana 1:08.97 +0,62 598
50m: 33.60 33.60 100m: 1:08.97 35.37

6. Claudia Isabel Semiao 97 Sporting 1:11.73 +0,69 531
FTL

50m: 34.49 34.49 100m: 1:11.73 37.24

7. Jessica Sousa Brito 97 Portinado 1:13.92 +0,73 486
FTL

50m: 35.37 35.37 100m: 1:13.92 38.55

Prova 33 Femin., 100m Costas Junior 16
26-07-2014 - 10:50 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:03.45 Marta Vieira Marinho FCP Coimbra 10-04-2010
Rec Nac Jun16 1:04.00 Ines Camacho Fernandes SCP Coimbra 30-03-2013

TAC-JUN1F : 1:11.02
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Rita Barros Frischknecht 98 Alges 1:07.81 +0,70 629
50m: 32.27 32.27 100m: 1:07.81 35.54

2. Graca Maria Araujo 98 Famalicao 1:08.09 +0,73 621
50m: 33.38 33.38 100m: 1:08.09 34.71

3. Ana Raquel Ferreira 98 Ginasio Figueirense 1:08.39 +0,76 613
50m: 33.44 33.44 100m: 1:08.39 34.95

4. Ana Filipa Costa 98 Beja 1:08.64 +0,70 607
50m: 33.31 33.31 100m: 1:08.64 35.33

5. Catarina Maria Ferreira 98 Desportiva Limiana 1:09.92 574
50m: 33.80 33.80 100m: 1:09.92 36.12

6. Francisca Santos Pereira 98 Fluvial Portuense 1:10.71 +0,68 555
50m: 34.47 34.47 100m: 1:10.71 36.24

7. Ana Beatriz Meireles 98 Fafe 1:11.18 +0,68 544
FTL

50m: 34.33 34.33 100m: 1:11.18 36.85

8. Maria Morgado Franco 98 Portinado 1:11.29 +0,66 541
FTL

50m: 33.85 33.85 100m: 1:11.29 37.44

9. Ines Lucas Alves 98 Fluvial Portuense 1:12.63 +0,68 512
FTL

50m: 34.44 34.44 100m: 1:12.63 38.19

10. Sofia Alexandra Rolao 98 Naval Amorense 1:12.87 +0,69 507
FTL

50m: 34.09 34.09 100m: 1:12.87 38.78

DNS Maria Madalena Silva 98 Nautico Abrantes
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 33, Femin., 100m Costas, Elimin

Prova 33 Femin., 100m Costas Juvenis A
26-07-2014 - 10:50 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:03.45 Marta Vieira Marinho FCP Coimbra 10-04-2010
Rec Nac Juv A 1:03.92 Ines Camacho Fernandes SCP Coimbra 06-04-2012
Rec Nac Juv A 1:03.92 Joana Carina Silva LSXXI Coimbra 06-04-2012

TAC-JUVAF : 1:12.41
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Maria Ana Monge 99 Sporting 1:09.86 +0,75 575
50m: 33.76 33.76 100m: 1:09.86 36.10

2. Filipa Carreira Alves 99 Uniao Piedense 1:10.11 +0,70 569
50m: 33.68 33.68 100m: 1:10.11 36.43

3. Ines Margarida Costa 99 Sporting 1:10.96 +0,69 549
50m: 35.71 35.71 100m: 1:10.96 35.25

4. Margarida Sobral Pimenta 99 Amadora 1:11.23 +0,67 543
50m: 34.48 34.48 100m: 1:11.23 36.75

5. Sandra Patricia Oliveira 99 Ginasio Figueirense 1:11.58 +0,78 535
50m: 34.79 34.79 100m: 1:11.58 36.79

6. Maria Dias Neves 99 Miranda do Corvo 1:11.60 +0,72 534
50m: 34.88 34.88 100m: 1:11.60 36.72

7. Matilde Pereira Martins 99 Colegio Bernardette Romeira 1:11.71 +0,68 532
50m: 34.43 34.43 100m: 1:11.71 37.28

8. Rosana Marinho Macedo 99 Foca 1:12.22 +0,59 521
50m: 34.29 34.29 100m: 1:12.22 37.93

9. Catarina Rego Borges 99 Bombeiros Ponta Delgada 1:12.28 +0,67 519
50m: 35.09 35.09 100m: 1:12.28 37.19

10. Joana Beatriz Bernardo 99 Fundacao Beatriz Santos 1:12.37 +0,67 517
50m: 35.73 35.73 100m: 1:12.37 36.64

11. Marta Silva Felix 99 Sporting de Aveiro 1:13.36 +0,73 497
FTL

50m: 35.40 35.40 100m: 1:13.36 37.96

12. Ana Sofia Afonso 99 Desportiva de Viana 1:13.40 +0,64 496
FTL

50m: 34.70 34.70 100m: 1:13.40 38.70

13. Ana Carvalho Silva 99 Desporto de Barcelos 1:13.61 +0,60 492
FTL

50m: 35.09 35.09 100m: 1:13.61 38.52

14. Sarah Dias 99 CLAC-Entroncamento 1:13.94 +0,71 485
FTL

50m: 35.67 35.67 100m: 1:13.94 38.27
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 33, Femin., 100m Costas, Elimin

Prova 33 Femin., 100m Costas Juvenis B
26-07-2014 - 10:50 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:03.45 Marta Vieira Marinho FCP Coimbra 10-04-2010
Rec Nac Juv B 1:04.90 Joana Carina Silva LSXXI Oeiras 25-03-2011

TAC-JUVBF : 1:14.50
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Matilde Correia Vieira 00 Alcobaca 1:09.60 +0,70 582
50m: 33.83 33.83 100m: 1:09.60 35.77

2. Catarina Martins Mestre 00 Sporting 1:09.63 +0,72 581
50m: 33.80 33.80 100m: 1:09.63 35.83

3. Alexandra Jesus Santos 00 Leixoes 1:10.17 +0,59 568
50m: 33.70 33.70 100m: 1:10.17 36.47

4. Ines Figueira Santos 00 Uniao Piedense 1:11.51 +0,67 536
50m: 34.30 34.30 100m: 1:11.51 37.21

5. Beatriz Neto Costa 00 Gespacos 1:11.77 +0,70 531
50m: 35.22 35.22 100m: 1:11.77 36.55

6. Beatriz Valadas Bilro 00 Aminata 1:11.93 +0,68 527
50m: 35.18 35.18 100m: 1:11.93 36.75

7. Rita Goncalves Marieiro 00 Galitos 1:12.07 +0,68 524
50m: 35.03 35.03 100m: 1:12.07 37.04

8. Sofia Alexandra Nunes 00 Laranjeiro 1:12.28 +0,83 519
50m: 35.57 35.57 100m: 1:12.28 36.71

9. Ana Miguel Reis 00 Columbofila Cantanhedense 1:12.83 +0,67 508
50m: 35.45 35.45 100m: 1:12.83 37.38

10. Monica Seara Domingues 00 Nautico Marinha Grande 1:12.89 +0,67 506
50m: 35.89 35.89 100m: 1:12.89 37.00

11. Beatriz Jong Rosa 00 Desportivo Nacional 1:13.52 +0,80 494
50m: 35.44 35.44 100m: 1:13.52 38.08

12. Mariana Paula Baptista 00 Famalicao 1:13.62 +0,64 492
50m: 35.83 35.83 100m: 1:13.62 37.79

13. Vera Ines Aguilar 00 Desportivo Nacional 1:13.64 +0,59 491
50m: 35.01 35.01 100m: 1:13.64 38.63

14. Ana Carolina Neves 00 Academica de Coimbra 1:14.62 +0,65 472
FTL

50m: 35.43 35.43 100m: 1:14.62 39.19

15. Barbara Outeiro Posse 00 Alges e Agueda 1:15.38 +0,52 458
FTL

50m: 36.18 36.18 100m: 1:15.38 39.20

16. Ana Fernandes Costa 00 Natacao do Montijo 1:15.68 +0,59 452
FTL

50m: 36.43 36.43 100m: 1:15.68 39.25
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 33, Femin., 100m Costas, Elimin, Juvenis B

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

17. Daniela Domingues Sousa 00 Natacao de Valongo 1:15.72 +0,79 452
FTL

50m: 37.12 37.12 100m: 1:15.72 38.60

18. Tatiana Henriques Simoes 00 Sobral Monte Agraco 1:16.22 +0,73 443
FTL

50m: 37.55 37.55 100m: 1:16.22 38.67

19. Adriana Azevedo Couto 00 Famalicao 1:16.38 +0,65 440
FTL

50m: 36.37 36.37 100m: 1:16.38 40.01

Prova 33 Femin., 100m Costas Seniores
26-07-2014 - 10:50 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:03.45 Marta Vieira Marinho FCP Coimbra 10-04-2010
Rec Nac Sen 1:03.45 Marta Vieira Marinho FCP Coimbra 10-04-2010

TAC-SENF : 1:09.63

Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Ana Sofia Leite 93 Ginasio Vila Real 1:03.92 +0,69 751
50m: 30.58 30.58 100m: 1:03.92 33.34

2. Catia Raquel Martinheira 95 Louletano/Loule Concelho 1:05.76 +0,66 690
50m: 32.39 32.39 100m: 1:05.76 33.37

3. Marta Vieira Marinho 91 Porto 1:07.41 +0,69 640
50m: 32.65 32.65 100m: 1:07.41 34.76

4. Marta Pereira Abreu 92 Porto 1:07.67 +0,77 633
50m: 33.03 33.03 100m: 1:07.67 34.64

5. Beatriz Sousa Grou 96 Tavira Natacao 1:08.15 +0,72 620
50m: 32.55 32.55 100m: 1:08.15 35.60

6. Ana Marta Miranda 96 Uniao Piedense 1:08.17 +0,60 619
50m: 32.90 32.90 100m: 1:08.17 35.27

7. Tatiana Filipa Santos 95 Ginasio Figueirense 1:09.06 +0,68 596
50m: 33.91 33.91 100m: 1:09.06 35.15

8. Paula Cristina Yang 95 Gesloures 1:09.92 +0,76 574
FTL

50m: 33.35 33.35 100m: 1:09.92 36.57

9. Lisa Marisa Soares 95 Amadora 1:09.96 +0,72 573
FTL

50m: 33.56 33.56 100m: 1:09.96 36.40

10. Patricia Miguel Mendes 96 Naval Amorense 1:10.00 +0,60 572
FTL

50m: 34.52 34.52 100m: 1:10.00 35.48
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 33, Femin., 100m Costas, Elimin, Seniores

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

11. Ana Rita Martins 96 Amadora 1:10.51 +0,73 560
FTL

50m: 33.96 33.96 100m: 1:10.51 36.55

12. Flavia Daniela Goncalves 96 Desportiva de Viana 1:11.47 +0,76 537
FTL

50m: 34.64 34.64 100m: 1:11.47 36.83

13. Maria Amelia Gaspar 96 Nautico /Urgicentro-Sanfil 1:12.09 +0,75 524
FTL

50m: 35.12 35.12 100m: 1:12.09 36.97

14. Marta Filipa Vinagre 95 CLAC-Entroncamento 1:12.38 +0,59 517
FTL

50m: 34.97 34.97 100m: 1:12.38 37.41


